
高速バス実証運行の実績について（速報版） 

 

１ 運行概要 

（１）実証運行期間 

令和元年 11 月１日から令和２年１月 31日まで（92 日間） 

（２）運行ルート 

亀田病院～鴨川シーワールド～安房鴨川駅～鴨川市役所入口～福祉センター前～ 

みんなみの里～大山公民館～鋸南保田ＩＣ入口～袖ヶ浦バスターミナル～横浜駅東口 

※上り便：亀田病院～鋸南保田ＩＣ入口間は乗車のみ、袖ヶ浦バスターミナル・横浜駅東口は降車のみ 

※下り便：横浜駅東口・袖ヶ浦バスターミナルは乗車のみ、鋸南保田ＩＣ入口～亀田病院間は降車のみ 

（３）運行回数 

   １日３往復６便 

（４）運行ダイヤ 

【上り便：横浜方面】             【下り便：鴨川方面】 

停留所名 第１便 第２便 第３便  停留所名 第１便 第２便 第３便 

亀田病院 5:50  7:55 16:05  横浜駅東口  8:45 11:00 19:05 

鴨川シーワールド 5:52  7:57 16:07  袖ケ浦ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ  9:27 11:42 19:47 

安房鴨川駅 6:00  8:05 16:15  鋸南保田ＩＣ入口 10:02 12:17 20:22 

鴨川市役所入口 6:01  8:06 16:16  大山公民館 10:19 12:34 20:39 

福祉センター前 6:04  8:09 16:19  みんなみの里 10:27 12:42 20:47 

みんなみの里 6:15  8:20 16:30  福祉センター前 10:38 12:53 20:58 

大山公民館 6:23  8:28 16:38  鴨川市役所入口 10:41 12:56 21:01 

鋸南保田ＩＣ入口 6:40  8:45 16:55  安房鴨川駅 10:42 12:57 21:02 

袖ケ浦ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ 7:15  9:20 17:30  鴨川シーワールド 10:46 13:01 21:06 

横浜駅東口 7:57  10:02 18:12  亀田病院 10:47 13:02 21:07 

（５）運賃（ ）内は小児運賃 

停留所名 袖ケ浦バスターミナル 横浜駅東口 

亀田病院～福祉センター前 １，２５０円（ ６３０円） ２，５００円（１，２５０円） 

みんなみの里 １，０００円（ ５００円） ２，２００円（１，１００円） 

大山公民館 ９００円（ ４５０円） ２，１００円（１，０５０円） 

鋸南保田ＩＣ入口 ７００円（ ３５０円） １，８００円（ ９００円） 

資料１ 



２ 運行等の実績 

（１）運行便数 

５５２便（１日６便×９２日間） 

（２）輸送実績 

   ２，９７４人（上り便：１，５８９人 下り便：１，３８５人） 

（３）１便当たりの輸送人員 

   ５．４人／便（２，９７４人/５５２便） 

（４）便別輸送実績 

【上り便：横浜方面】            【下り便：鴨川方面】 

亀田病院 

発車時刻 

運行 

回数 

（便） 

輸送実績 

（人） 

１便当たり 

輸送人員 

（人/便） 

 
横浜駅東口 

発車時刻 

運行 

回数 

（便） 

輸送実績 

（人） 

１便当たり 

輸送人員 

（人/便） 

5：50 発 92 153 1.7  8：45 発 92 421 4.6 

7：55 発 92 745 8.1  11：00 発 92 446 4.8 

16：05 発 92 691 7.5  19：05 発 92 518 5.6 

計 276 1,589 5.8  計 276 1,385 5.0 

（５）停留所別輸送実績                            （単位：人） 

停留所名 
上り便：横浜方面  

停留所名 
下り便：鴨川方面 

乗車人員 降車人員  乗車人員 降車人員 

亀田病院 332   横浜駅東口 1,334  

鴨川シーワールド 182   袖ケ浦ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ 51  

安房鴨川駅 463   鋸南保田ＩＣ入口  66 

鴨川市役所入口 32   大山公民館  192 

福祉センター前 76   みんなみの里  174 

みんなみの里 183   福祉センター前  68 

大山公民館 221   鴨川市役所入口  29 

鋸南保田ＩＣ入口 100   安房鴨川駅  382 

袖ケ浦ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ  71  鴨川シーワールド  190 

横浜駅東口  1,518  亀田病院  284 

計 1,589 1,589  計 1,385 1,385 

 


